

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº078/2024
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº078/PMCSA-SMPROS/2024
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/PMCSA-SMPROS/2024



DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 10/06/2024 às 09h30min.

EMPRESA ARREMATANTE

- 1 - SB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
- 2 - FRONT COMERCIAL LTDA
- 3 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
- 4 - CAPITAL DA CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
- 5 - DME - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
- 6 - L B COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

CABO DE SANTO AGOSTINHO, 17 DE JULHO DE 2024

Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Materiais Hidráulico, elétrico, marcenaria e carpintaria, material de construção civil, material de pintura, para atender quando necessário os reparos e reformas em seus específicos a saber: Secretaria Municipal de Programas Sociais, Centro de Referência da Assistência Social-CRAS, Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo-SCFV, Bolsa Família, Cozinha Comunitária, Centro de Referência Especializados de Assistência Social- CREAS, Recanto da Criança, Recanto do Adolescentes, conselho Tutelares, casa dos conselhos, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital.

MENOR PREÇO POR LOTE

DISPUTA EXCLUSIVA (ME/ME/EPP/EQUIPARADAS)

LOTE 01 – LINHA SOLDÁVEL

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
1	441837	ANEL DE VEDAÇÃO P/BACIA SANITARIA	Egaplast	UND	100	R\$ 6,37	R\$ 637,00	1 - SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
2	258317	ASSENTO SANITARIO PLASTICO COR: BRANCA	Egaplast	UND	100	R\$ 16,44	R\$ 1.644,00	
3	233166	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA ADULTA CERAMICA BRANCA.	Luzarte	UND	100	R\$ 253,09	R\$ 25.309,00	
4	274654	BACIA SANITARIA SIMPLES ADULTA LOUÇA COR BRANCA CONVENCIONAL.	Luzarte	UND	100	R\$ 127,37	R\$ 12.737,00	
5	380479	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32mmx20mm. COR: BRANCO	Plastubos	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00	
6	480852	CAIXA DE DESCARGA , PVC - CAIXA ALTA 9 LITROS - COR: BRANCO	Egaplast	UND	100	R\$ 32,65	R\$ 3.265,00	
7	241398	CHICOTE COM 30CM PARA PIA OU LAVATORIO ½ (ENGATE) - COR: BRANCO	Duda	UND	150	R\$ 2,23	R\$ 334,50	
8	242742	CHICOTE COM 40CM PARA PIA OU LAVATORIO ½ (ENGATE).COR: BRANCO	Duda	UND	150	R\$ 2,43	R\$ 364,50	
9	284051	COLA DE SILICONE - TIPO BASTÃO	Tekbond	UND	150	R\$ 1,22	R\$ 183,00	
10	483201	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - CURVA 45° SOLDÁVEL 20mm. - COR: MARROM	Plastubos	UND	150	R\$ 1,94	R\$ 291,00	
11	290182	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - CURVA 45° SOLDÁVEL 25mm. - COR: MARROM	Plastubos	UND	175	R\$ 2,20	R\$ 385,00	
12	247901	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - CURVA 45° SOLDÁVEL 32mm. - COR: MARROM	Plastubos	UND	175	R\$ 3,27	R\$ 572,25	
13	469337	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - CURVA 90° SOLDÁVEL 20mm - COR: MARROM	Plastubos	UND	100	R\$ 1,68	R\$ 168,00	
14	469338	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - CURVA 90° SOLDÁVEL 25mm - COR: MARROM	Plastubos	UND	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00	
15	483204	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - CURVA 90° SOLDÁVEL 32mm - COR: MARROM	Plastubos	UND	100	R\$ 3,92	R\$ 392,00	
16	360576	FLANGE - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA, TIPO: ROSCÁVEL - DE 25mm x 3/4 - COR: MARROM	Plastubos	UND	100	R\$ 7,43	R\$ 743,00	
17	411841	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - JOELHO 90° SOLDÁVEL 20mm x 1/2 - COR: MARROM	Plastubos	UND	75	R\$ 0,68	R\$ 51,00	
18	396992	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - JOELHO 90° SOLDÁVEL 25mm x 3/4 - COR: MARROM	Plastubos	UND	75	R\$ 2,41	R\$ 180,75	
19	351468	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC -JOELHO 90° SOLDÁVEL 32mm x 3/4 - COR: MARROM	Plastubos	UND	175	R\$ 2,58	R\$ 451,50	
20	240481	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - JOELHO SOLDÁVEL DE 45° DE 40mm. - COR: MARROM	Plastubos	UND	100	R\$ 1,13	R\$ 113,00	
21	240418	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - JOELHO SOLDÁVEL DE 90° DE 20mm. - COR: MARROM	Plastubos	UND	75	R\$ 0,41	R\$ 30,75	
22	231222	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - JOELHO SOLDÁVEL DE 90° DE 25mm. - COR: MARROM	Plastubos	UND	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00	
23	469359	CONEXÃO HIDRÁULICA PVC - JOELHO SOLDÁVEL DE 90° DE 32mm. - COR: MARROM	Plastubos	UND	75	R\$ 2,27	R\$ 170,25	
24	274835	KIT PARA DESCARGA ACOPLADA SAIDA HORIZONTAL (MECANISMO)	Plastubos	UND	300	R\$ 96,91	R\$ 29.073,00	

25	274835	KIT PARA DESCARGA ACOPLADA SAIDA LATERAL (MECANISMO)	Egaplast	UND	200	R\$ 74,90	R\$ 14.980,00	1 - SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
26	336162	LAVATORIO DE LOUÇA SEM COLUNA 460X560 - COR BRANCA	Luzarte	UND	200	R\$ 74,88	R\$ 14.976,00		
27	268543	PIA DE COZINHA DE INOX DE 1,20m x ENTRE 0,50 Á 0,60 COM UMA CUBA.	Ghelplus	UND	80	R\$ 178,82	R\$ 14.305,60		
28	268544	PIA DE COZINHA DE INOX DE 1,50m x ENTRE 0,50 Á 0,60 COM UMA CUBA.	Ghelplus	UND	80	R\$ 235,66	R\$ 18.852,80		
29	481480	PIA DE COZINHA DE INOX ENTRE 1,80 Á 2,0m x ENTRE 0,50 Á 0,60 COM UMA CUBA.	Ghelplus	UND	80	R\$ 555,41	R\$ 44.432,80		
30	256543	REBITES DE ALUMINIO TAM. 3,2x12 (CX - 1000 UNIDADES).	Fix	CAIXA	10	R\$ 63,94	R\$ 639,40		
31	441316	SIFÃO SANFONADO POLIPROPILENO, UNIVERSAL 50mm. COR BRANCO.	Duda	UND	200	R\$ 8,47	R\$ 1.694,00		
32	441316	VEDANTE DE TORNEIRA DE ½ (BORRACHA)	Plastubos	UND	200	R\$ 0,52	R\$ 104,00		
33	257825	VEDANTE DE TORNEIRA DE ¾ (BORRACHA)	Plastubos	UND	200	R\$ 0,51	R\$ 102,00		
34	239690	TUBO DE DESCARGA DE SOBREPOR PVC, COM MINIMO 1,20 Á 1,40 x 40mm.	Egaplast	UND	200	R\$ 14,65	R\$ 2.930,00		
35	465369	VALVULA INOX 3 ½ LAVATORIO TIPO AMERICANA.	Egaplast	UND	200	R\$ 23,23	R\$ 4.646,00		
36	465369	VALVULA PARA LAVATORIO TIPO PVC 7/8	Egaplast	UND	80	R\$ 8,77	R\$ 701,60		
37	387675	VEDANTE DE BORRACHA ESPUDE 1.1/2	Plastubos	UND	80	R\$ 2,72	R\$ 217,60		
38	441316	SIFÃO EXTENSIVEL DUPLO MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO - UNIVERSAL - BITOLA 50 MM	Duda	UND	80	R\$ 16,51	R\$ 1.320,80		
39	264236	VASO SANITARIO INFANTIL COM CAIXA ACOPLADA COMPLETA. - COR BRANCA	Luzarte	UND	80	R\$ 500,49	R\$ 40.039,20		
40	232903	CONJUNTO REPARO REGISTRO - KIT FACIL DE REPARO PARA REGISTRO 10 EM 1	Blukit	UND	100	R\$ 74,45	R\$ 7.445,00		
41	396867	TUBO PVC 20mm 6 METROS - COR MARROM	Plastubos	UND	100	R\$ 16,86	R\$ 1.686,00		
42	214731	TUBO PVC 25mm 6 METROS - COR MARROM	Plastubos	UND	100	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00		
43	214732	TUBO PVC 32mm 6 METROS - COR MARROM	Plastubos	UND	100	R\$ 31,46	R\$ 3.146,00		
44	214734	TUBO PVC 50mm 6 METROS - COR MARROM	Plastubos	UND	100	R\$ 70,65	R\$ 7.065,00		
45	214740	TUBO PVC 100mm 6 METROS - COR MARROM	Plastubos	UND	100	R\$ 126,29	R\$ 12.629,00		
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 271.252,30			
LOTE 02 – LINHA DE REGISTRO									
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		EMPRESA ARREMATANTE
46	373917	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO EM PVC - 25mm - NA COR MARROM	Socel	UND	100	R\$30,03	R\$3.003,00		2 - FRONT COMERCIAL LTDA
47	373921	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO EM PVC - 32mm - NA COR MARROM	Socel	UND	100	R\$33,97	R\$3.397,00		
48	38342	REGISTRO DE CHUVEIRO COMPLETO SOLDAVEL TIPO PRESSÃO 20mm - NA COR MARROM	Socel	UND	80	R\$7,02	R\$561,60		
49	38342	REGISTRO DE CHUVEIRO COMPLETO SOLDAVEL TIPO PRESSÃO 25mm - NA COR MARROM	Socel	UND	150	R\$7,35	R\$1.102,50		
50	242700	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL 1"PVC - NA COR MARROM	Socel	UND	100	R\$11,76	R\$1.176,00		
51	240634	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL ½ PVC - NA COR MARROM	Socel	UND	150	R\$6,55	R\$982,50		
52	242699	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL ¾ PVC - NA COR MARROM	Socel	UND	100	R\$6,41	R\$641,00		
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 10.863,60			
LOTE 03 – LINHA DE VALVULAS E TORNEIRAS									
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE	
53	396902	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'AGUA OU RESERVATORIO 1/2 - CORPO METAL - BALÃO PVC	Duda	UND	100	R\$6,49	R\$649,00	1 - SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
54	396880	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'AGUA OU RESERVATORIO 3/4- CORPO METAL - BALÃO PVC	Duda	UND	150	R\$8,68	R\$1.302,00		
55	240514	TORNEIRA PARA JARDIM ½ (PVC/ PLASTICO) - COR PRETO	Duda	UND	150	R\$1,68	R\$252,00		
56	240515	TORNEIRA PARA JARDIM ¾ (PVC/ PLASTICO) - COR PRETO	Duda	UND	100	R\$1,85	R\$185,00		
57	351595	TORNEIRA PARA BALCÃO DE COZINHA METAL CROMADO 1/2 - CARACTERISTICAS ADICIONAIS ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO COM LEVE PRESSÃO MANUAL - BICA ALTA	LR Metais	UND	100	R\$47,61	R\$4.761,00		

58	429870	TORNEIRA PARA PIA ACIONAMENTO AUTOMATICO 1/2 - CORPO METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO COM LEVE ,PRESSÃO MANUAL.	LR Metais	UND	100	R\$101,05	R\$10.105,00	1 - SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
59	261038	TORNEIRA DE LAVATORIO CORPO METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO 1/2	LR Metais	UND	150	R\$49,86	R\$7.479,00	
60	381092	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEI COM AREJADOR ½ - BICA MÉDIA	LR Metais	UND	100	R\$82,59	R\$8.259,00	
61	300198	TORNEIRA PARA LAVATORIO METAL CROMADO BICO DE PATO 1/2	LR Metais	UND	150	R\$38,51	R\$5.776,50	
62	469287	VALVULA DE PE, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA TIPO SISTEMA VEDAÇÃO SOLDAVEL APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRAULICA, BITOLA: 25MM CARACTERISTICA ADICIONAIS COM CRIVO - COR MARROM	Plastubos	UND	100	R\$24,80	R\$2.480,00	
63	469288	VALVULA DE PE, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA TIPO SISTEMA VEDAÇÃO SOLDAVEL APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRAULICA, BITOLA: 32MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CRIVO - COR MARROM	Plastubos	UND	100	R\$36,09	R\$3.609,00	
64	257125	VALVULA DE RETENÇÃO 25MM - MATERIAL PVC- COR MARROM	Plastubos	UND	75	R\$40,99	R\$3.074,25	
65	272676	VALVULA DE RETENÇÃO 32MM DE 1 POLEGADA - MATERIAL PVC- COR MARROM	Plastubos	UND	100	R\$43,60	R\$4.360,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 3						R\$ 52.291,75		
LOTE 04 – MATERIAL HIDRAULICO – CAIXAS D'AGUA								
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
66	338056	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS COM TAMPA - TIPO REDONDO - COR AZUL	FORTLEV	UND	30	R\$313,51	R\$9.405,30	3 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
67	441749	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS COM TAMPA - TIPO REDONDO - COR AZUL	FORTLEV	UND	30	R\$893,97	R\$26.819,10	
68	343621	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 3000 LITROS COM TAMPA - TIPO REDONDO - COR AZUL	FORTLEV	UND	30	R\$1.606,27	R\$48.188,10	
69	464234	CAPA IMPERMEAVEL COM LONA REFORÇADA PARA CAIXA D'AGUA 1000 LITROS	FORTLEV	UND	10	R\$38,95	R\$389,50	
VALOR TOTAL DO LOTE 4						R\$ 84.802,00		
LOTE 05 – LINHA ESGOTO								
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
70	462301	CAIXA SIFONADA MONTADA C/ GRELHA PORTA GRELHA DN 100 x 100 x 50 QUADRADA BRANCA - MATERIAL PVC	KRONA	UND	75	R\$ 11,01	R\$ 825,75	4 - CAPITAL DA CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
71	432118	CAIXA GORDURA TIPO SIFONADA MONTADA C/ TAMPA BRANCA 250x172x50 - MATERIAL PVC	KRONA	UND	100	R\$ 56,70	R\$ 5.670,00	
72	470384	RALO, TIPO ARTICULADO, COR BRANCO, APLICAÇÃO PISO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: CESTO DE LIMPEZA, PORTA GRELHA - REDONDO- 100 X 40 MM, MATERIAL PVC	KRONA	UND	75	R\$ 10,16	R\$ 762,00	
73	231223	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO JOELHO 90º - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, 40 MM - COR MARROM	KRONA	UND	75	R\$ 2,09	R\$ 156,75	
74	240420	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO JOELHO 90º - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, 50 MM - COR MARROM	KRONA	UND	75	R\$ 3,31	R\$ 248,25	
75	236912	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO: JUNÇÃO SIMPLES 100MM - MATERIAL PVC	KRONA	UND	75	R\$ 16,09	R\$ 1.206,75	
76	240479	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO:JUNÇÃO SIMPLES 40MM- MATERIAL PVC	KRONA	UND	75	R\$ 2,84	R\$ 213,00	
77	236910	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO: JUNÇÃO SIMPLES 50MM - MATERIAL PVC	KRONA	UND	75	R\$ 6,10	R\$ 457,50	
78	353504	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO: LUVA SIMPLES 100MM - MATERIAL PVC	KRONA	UND	75	R\$ 4,32	R\$ 324,00	
79	333984	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO: LUVA SIMPLES 40MM - MATERIAL PVC	KRONA	UND	75	R\$ 3,19	R\$ 239,25	
80	249860	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO: LUVA SIMPLES 50MM - MATERIAL PVC	KRONA	UND	75	R\$ 3,51	R\$ 263,25	
81	38814	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO: RALO SECO CÔNICO COM GRELHA REDONDO, MATERIAL: PVC - 100 X 40 MM	KRONA	UND	75	R\$ 7,40	R\$ 555,00	

82	236915	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA - 100 X 50 MM	KRONA	UND	75	R\$ 6,70	R\$ 502,50	4 - CAPITAL DA CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
83	397027	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 1/2 POL, COMPRIMENTO TOTAL 100 MM	KRONA	UND	75	R\$ 6,79	R\$ 509,25	
84	253289	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 1/2 POL, COMPRIMENTO TOTAL 40 MM	KRONA	UND	75	R\$ 2,97	R\$ 222,75	
85	236920	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 1/2 POL, COMPRIMENTO TOTAL 50 MM	KRONA	UND	75	R\$ 4,25	R\$ 318,75	
86	233971	TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO MATERIAL: PVC , DIÂMETRO: 50 MM, COMPRIMENTO: 6 M	KRONA	UND	75	R\$ 41,53	R\$ 3.114,75	
87	233970	TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO MATERIAL: PVC , DIÂMETRO: 40 MM, COMPRIMENTO: 6 M	KRONA	UND	75	R\$ 29,13	R\$ 2.184,75	
VALOR TOTAL DO LOTE 5						R\$ 17.774,25		
LOTE 06 – LINHA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO								
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
88	486073	QUADRO DISTRIBUIÇÃO - QUADRO DE EMBUTIR - COR BRANCO - MATERIAL PVC - QUANTIDADE DE DISJUNTORES 12/16 DISJUNTORES -	TAF	UND	100	R\$46,95	R\$4.695,00	5 - DME - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
VALOR TOTAL DO LOTE 5						R\$ 4.695,00		
LOTE 07 – LINHA DE ELETRODUTO, CAIXA DE ACESSORIOS								
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
89	399437	CAIXA PASSAGEM - MATERIAL PVC, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE PONTOS DE LUZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO MÓVEL, FORMA OCTOGONAL, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, DIMENSÕES 4 X 4 POL	TIGRE	UND	75	R\$5,10	R\$382,50	5 - DME - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
90	20834	CAIXA ELETRODUTO - CAIXA ROSCAVEL 4X2 DE EMBUTIR PVC , PRETA OU AMARELA	GRANPLAST	UND	75	R\$1,10	R\$82,50	
91	20834	CAIXA ELETRODUTO - CAIXA ROSCAVEL 4X4 DE EMBUTIR PVC QUADRADA, PRETA OU AMARELA	GRANPLAST	UND	75	R\$2,80	R\$210,00	
92	473433	CAIXA DE LUZ - PVC, ANTICHAMA, MEDINDO 4X2	GRANPLAST	UND	75	R\$1,10	R\$82,50	
93	379820	CAIXA DE LUZ - PVC, ANTICHAMA, MEDINDO 4X4	GRANPLAST	UND	75	R\$2,55	R\$191,25	
94	354293	ABRÇAÇADEIRA 20MM - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO: "U - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVAMENTO	GP PLÁSTICO	UND	100	R\$1,73	R\$173,00	
95	300122	ABRÇAÇADEIRA 25MM - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO: "U - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVAMENTO	GP PLÁSTICO	UND	100	R\$1,85	R\$185,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 7						R\$ 1.306,75		
LOTE 08 – LAMPADAS, CALHAS E ACESSORIOS								
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
96	401220	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO - ACIONAMENTO: MANUAL, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA: 20 KA, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO, CLASSE TENSÃO: 220/380 V, CORRENTE NOMINAL: 40 A	Lukma	UND	100	R\$26,51	R\$2.651,00	1 - SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
97	337908	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 50 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C	Lukma	UND	100	R\$24,86	R\$2.486,00	
98	337911	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - CORRENTE NOMINAL: 70 A, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C	Lukma	UND	100	R\$35,80	R\$3.580,00	
99	321038	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 90 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO	Lukma	UND	100	R\$55,35	R\$5.535,00	

100	337817	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - REFERÊNCIA: SISTEMA N, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO: C, CORRENTE NOMINAL: 16 A	Lukma	UND	100	R\$6,79	R\$679,00	1 - SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
101	337819	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - REFERÊNCIA: SISTEMA N, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO: C, CORRENTE NOMINAL: 25 A	Lukma	UND	100	R\$7,59	R\$759,00	
102	337857	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - REFERÊNCIA: SISTEMA N, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO: C, CORRENTE NOMINAL: 32 A	Lukma	UND	75	R\$6,04	R\$453,00	
103	337859	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - REFERÊNCIA: SISTEMA N, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO: C, CORRENTE NOMINAL: 50 A	Lukma	UND	75	R\$6,02	R\$451,50	
104	337866	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - REFERÊNCIA: SISTEMA N, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO: C, CORRENTE NOMINAL: 63 A	Lukma	UND	75	R\$8,23	R\$617,25	
105	473243	LÂMPADA LED - MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TEMPERATURA DE COR 6000 A 6500 K, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ	Lukma	UND	200	R\$6,35	R\$1.270,00	
106	435130	LÂMPADA LED - MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 12 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TEMPERATURA DE COR 6000 A 6500 K, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ	Lukma	UND	200	R\$5,36	R\$1.072,00	
107	614451	LAMPADA TUBULAR LEDS, ULTRA LED T5, ENTRE 18W - CALHA ACOPLADA AO BULBO (SOBREPOR), 120 X 2 X 3,5 CM (C X L X A), BULBO PVC, CALHA BRANCA CROMADA, DRIVER EMBUTIDO NA LAMPADA, PRESILHA DE FIXACAO	Nitrolux	UND	300	R\$23,99	R\$7.197,00	
108	458574	LAMPADA TUBULAR LEDS, ULTRA LED T5, ENTRE 32W - CALHA ACOPLADA AO BULBO (SOBREPOR), BULBO PVC, CALHA BRANCA CROMADA, DRIVER EMBUTIDO NA LAMPADA, PRESILHA DE FIXACAO	Nitrolux	UND	150	R\$26,43	R\$3.964,50	
109	426453	LUMINÁRIA - TIPO: EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, FORMATO: RETANGULAR, TIPO LÂMPADA: LED, COR: BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS: 30UN, APLICAÇÃO: EDIFICAÇÕES, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220 V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 2 W, COMPONENTES: CHAVE TESTE	Nitrolux	UND	150	R\$12,05	R\$1.807,50	
110	368867	SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE - MATERIAL: POLICARBONATO TERMO-ESTABILIZADO, COR: BRANCA, TIPO: GIRATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA LÂMPADA T5, BASE G5, CONTATOS EM BRONZE, TENSÃO NOMINAL: 127/220 V	Nitrolux	PAR	150	R\$2,18	R\$327,00	
111	368622	PLAFONIER - MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COR BRANCA, SOBREPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE DE UMA LÂMPADA, BASE E-27	Nitrolux	UND	130	R\$3,09	R\$401,70	
VALOR TOTAL DO LOTE 8						R\$ 33.251,45		

LOTE 09 – TOMADAS E INTERRUPTORES

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
112	433501	ADAPTADOR - QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, TENSÃO NOMINAL 250, CONEXÃO PLUG 2P T PADRÃO BRAS. P/TOMADA 2P T PADRÃO ANTIGO, CORRENTE NOMINAL 10, MATERIAL TERMOPLÁSTICO	Ilumi	UND	150	R\$2,55	R\$382,50	1 - SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
113	433825	INTERRUPTOR - TIPO SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, SISTEMA X, TIPO ACIONAMENTO TECLA DUPLA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL	Ilumi	UND	175	R\$4,44	R\$777,00	
114	233161	INTERRUPTOR - TIPO EXTERNO, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, CORRENTE 10 A, TENSÃO 220 V	Ilumi	UND	150	R\$3,40	R\$510,00	
115	402534	INTERRUPTOR - QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM ESPELHO, COR BRANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIMENSÕES 4 X 2 CM, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MODELO 2P+T	Ilumi	UND	150	R\$3,96	R\$594,00	

116	357527	INTERRUPTOR - QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 2 + 1 TOMADA 2P+T UN, QUANTIDADE ALAVANCAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 20 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL	Ilumi	UND	150	R\$4,30	R\$645,00	1 - SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
117	373717	INTERRUPTOR - COR: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TIPO: SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUGADO COM ESPELHO, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 UN, TENSÃO NOMINAL: 250 V, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR	Ilumi	UND	150	R\$4,89	R\$733,50	
118	387665	PLUGUE - 10A - TIPO MACHO, NUMERO PINOS 3, FORMATO PINOS REDONDO, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NUMERO POLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREENSA CABO DIAMETRO EXTERNO ATE 8MM.	Ilumi	UND	100	R\$2,76	R\$276,00	
119	403541	PLUGUE - 20A - TIPO MACHO, NUMERO PINOS 3, FORMATO PINOS REDONDO, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 20, TENSÃO NOMINAL 250, NUMERO POLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREENSA CABO DIAMETRO EXTERNO ATE 8MM.	Ilumi	UND	100	R\$3,92	R\$392,00	
120	460998	TOMADA - TOMADA, MODELO DUPLA, FORMATO CONTATO 2P + T, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETA(CAIXA,ESPELHO E TOMADA), MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA	Ilumi	UND	350	R\$6,85	R\$2.397,50	
121	396837	TOMADA - MODELO 2P+T, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, SISTEMA X.	Ilumi	UND	100	R\$6,96	R\$696,00	
122	339020	TOMADA - MODELO: 2P+T, CORRENTE NOMINAL: 10 A, FORMATO CORPO: RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TOMADA PADRÃO NOVO, TENSÃO NOMINAL: 250 V, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR	Ilumi	UND	150	R\$6,08	R\$912,00	
123	395745	TOMADA - MODELO: 2P+T, CORRENTE NOMINAL: 20 A, FORMATO CORPO: RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TOMADA PADRÃO NOVO, TENSÃO NOMINAL: 250 V, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR	Ilumi	UND	100	R\$7,01	R\$701,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 9						R\$ 9.016,50		

LOTE 10 – FIOS E CABOS

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
124	239156	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2 -MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA - PEÇA COM 100M	Mega Cabos	ROLO 100 METROS	100	R\$311,69	R\$31.169,00	1 - SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
125	353785	CABO COAXIAL- IMPEDÂNCIA:75 OHM - MATERIAL DO CONDUTOR: AÇO COBREADO - MATERIAL COBERTURA: PVC - TIPO BLINDAGEM:COM 67% MALHA DE ALUMÍNIO - TIPO: RGC-6 MATERIAL ISOLAMENTO: POLIETILENO - PEÇA COM 100M	Mega Cabos	ROLO 100 METROS	100	R\$47,45	R\$4.745,00	
126	408494	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO 750 V - TIPO UNIPOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL - MATERIAL DO CONDUTOR COBRE - MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA- 2,5 MM2 - COR DA COBERTURA: VERDE – PEÇA COM 100 METROS	Mega Cabos	ROLO 100 METROS	100	R\$91,89	R\$9.189,00	
127	408494	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO 750 V - TIPO UNIPOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL - MATERIAL DO CONDUTOR COBRE - MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA- 2,5 MM2 - COR DA COBERTURA: AZUL – PEÇA COM 100 METROS	Mega Cabos	ROLO 100 METROS	100	R\$119,24	R\$11.924,00	
128	408494	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO 750 V - TIPO UNIPOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL - MATERIAL DO CONDUTOR COBRE - MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA- 2,5 MM2 - COR DA COBERTURA: PRETO – PEÇA COM 100 METROS	Mega Cabos	ROLO 100 METROS	100	R\$119,24	R\$11.924,00	

129	408495	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO 750 V - TIPO UNIPOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL - MATERIAL DO CONDUTOR COBRE - MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA- 4 MM2 - COR DA COBERTURA: AZUL – PEÇA COM 100 METROS	Mega Cabos	ROLO 100 METROS	100	R\$218,28	R\$21.828,00	1 - SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
130	408495	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO 750 V - TIPO UNIPOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL - MATERIAL DO CONDUTOR COBRE - MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA- 4 MM2 - COR DA COBERTURA: VERDE – PEÇA COM 100 METROS	Mega Cabos	ROLO 100 METROS	100	R\$218,28	R\$21.828,00	
131	408492	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO 750 V - TIPO UNIPOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL - MATERIAL DO CONDUTOR COBRE - MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA- 6 MM2 - COR DA COBERTURA: AZUL – PEÇA COM 100 METROS	Mega Cabos	ROLO 100 METROS	100	R\$373,79	R\$37.379,00	
132	408492	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO 750 V - TIPO UNIPOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL - MATERIAL DO CONDUTOR COBRE - MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA- 6 MM2 - COR DA COBERTURA: VERDE – PEÇA COM 100 METROS	Mega Cabos	ROLO 100 METROS	100	R\$373,79	R\$37.379,00	
133	325572	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TIPO PARALELO - FORMAÇÃO DO CABO 2 X 2,5 MM2 - MATERIAL DO CONDUTOR COBRE - MATERIAL ISOLAMENTO PVC - COR DA ISOLAÇÃO BRANCA – PEÇA COM 100 METROS.	Mega Cabos	ROLO 100 METROS	100	R\$245,66	R\$24.566,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 211.931,00		

LOTE 11 – MATERIAS ELETRICOS DIVERSOS

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
134	440976	CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA MONOFASICO - CONFECCIONADA EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO U.V E ANTICHAMA - 310X200X320MM(+50MM)	Ilumi	UND	50	R\$45,42	R\$2.271,00	1 - SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
135	321180	FITA ISOLANTE ELÉTRICA - COMPRIMENTO 10 M x LARGURA 19 MM x ESPESSURA 0,76 MM - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA FUSÃO.	Ilumi	UND	150	R\$12,54	R\$1.881,00	
136	321184	FITA ISOLANTE ELÉTRICA - COR:PRETA - COMPRIMENTO:20 M x LARGURA:19 MM	Ilumi	UND	100	R\$8,66	R\$866,00	
137	426309	PLACA CEGA - MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 4 X 2 POL. - COR BRANCA	Ilumi	UND	100	R\$2,19	R\$219,00	
138	426310	PLACA CEGA - MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 4 X 4 POL. - COR BRANCA	Ilumi	UND	100	R\$5,36	R\$536,00	
139	440987	ADAPTADOR - TIPO PINO REDONDO - QUANTIDADE PINOS 3 UM - TENSÃO NOMINAL 250 V - TIPO 3 SAÍDAS PARA PLUG COM 3 PINO - CONEXÃO TIPO T - MODELO BENJAMIM - CORRENTE NOMINAL 10 A	Ilumi	UND	100	R\$7,14	R\$714,00	
140	446557	CAIXA TERMINAL ELETRICO - MATERIAL PVC, APLICAÇÃO INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO TIPO SOLO, DIÂMETRO NOMINAL 300 MM, ACESSÓRIOS TAMPA EM PVC	Ilumi	UND	100	R\$30,13	R\$3.013,00	
141	375083	CAIXA DE SOBREPOR PARA UM DISJUNTOR	Ilumi	UND	150	R\$9,94	R\$1.491,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 10.991,00		

LOTE 12 – MATERIAS MARCENARIA E CARPINTARIA

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
142	294339	BUCHA PARAFUSO - MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 5 CM, ESPESSURA 10 MM CAIXA COM 100	USAF	CX	150	R\$18,00	R\$2.700,00	6 - L B COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
143	254871	BUCHA PARAFUSO - MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 12 MM CAIXA COM 100	USAF	CX	200	R\$20,75	R\$4.150,00	
144	249217	BUCHA PARAFUSO - MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA 6 MM CAIXA COM 100	USAF	CX	200	R\$12,35	R\$2.470,00	
145	249218	BUCHA PARAFUSO - MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA 8 MM CAIXA COM 100	USAF	CX	200	R\$17,36	R\$3.472,00	
146	266217	CADEADO - MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR AMARELA, ALTURA HASTE 20 MM, QUANTIDADE CHAVES 02 UN	GOLD	UND	150	R\$10,79	R\$1.618,50	

147	312856	CADEADO - MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR AMARELA,ALTURA HASTE 35 MM, QUANTIDADE CHAVES 02 UM	GOLD	UND	200	R\$23,59	R\$4.718,00	6 - L B COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
148	298375	CADEADO - MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR AMARELA,ALTURA HASTE 40 MM, QUANTIDADE CHAVES 02 UM	GOLD	UND	200	R\$24,19	R\$4.838,00	
149	457222	CADEADO - MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR AMARELA,ALTURA HASTE 60 MM, QUANTIDADE CHAVES 02 UM	GOLD	UND	100	R\$61,63	R\$6.163,00	
150	473176	DOBRADIÇA PORTA - MATERIAL LATÃO, ALTURA 3 POL,LARGURA 2 1/2 POL. - CARTELA COM 3UN	SILVANIA	UND	100	R\$27,17	R\$2.717,00	
151	380296	DOBRADIÇA PORTA - MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 3 POL, LARGURA 3 POL, ESPESSURA 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINO SOLTO COM BOLA - CARTELA COM 3UN.	SILVANIA	UND	100	R\$37,02	R\$3.702,00	
152	462571	FECHADURA - MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO CINZA, TIPO TUBULAR, APLICAÇÃO PORTA DE DIVISÓRIA- DEVE ACOMPANHAR DUAS CHAVES.	SOPRANO	UND	100	R\$74,29	R\$7.429,00	
153	343460	FECHADURA - MATERIAL CAIXA AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA E FOLHA DA PORTA 25/40 MM, TIPO EXTERNA APLICAÇÃO DE MADEIRA	SOPRANO	UND	100	R\$50,47	R\$5.047,00	
154	10162	FECHADURA - EXTERNA EM INOX PARA PORTA DE ALUMÍNIO, COM ESPESSURA DE 25 A 40MM. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TIPO ALAVANCA - CAIXA DE FECHADURA EM CHAPA DE AÇO ZINCADO - DEVE ACOMPANHAR DUAS CHAVES.	SILVANIA	UND	100	R\$68,51	R\$6.851,00	
155	213429	FECHADURA - INTERNA EM INOX PARA PORTA DE MADEIRA COM ESPESSURA DE 25 A 40MM. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TIPO ALAVANCA - CAIXA DE FECHADURA EM CHAPA DE AÇO ZINCADO - DEVE ACOMPANHAR DUAS CHAVES.	SOPRANO	UND	100	R\$53,15	R\$5.315,00	
156	10260	FERROLHO CHATO COM PORTA CADEADO ZINCADO - 3" DE FERRO	SILVANIA	UND	100	R\$7,38	R\$738,00	
157	262889	PARAFUSO - MATERIAL: FERRO, COMPRIMENTO: 1 POL, DIÂMETRO: 1/4 POL, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA	CISER	UND	100	R\$0,40	R\$40,00	
158	390738	PORCA - PORCA, MATERIAL FERRO, TIPO SEXTAVADA, DIÂMETRO FURO 1/4 POL, TIPO ROSCA UNC	CISER	UND	100	R\$0,23	R\$23,00	
159	241392	PREGO COM CABEÇA - MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 15X 18 (1 1/2 x 13)	BELGO	KG	20	R\$19,34	R\$386,80	
160	396988	PREGO COM CABEÇA - MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 13 X 15(1 x 15)	BELGO	KG	20	R\$23,96	R\$479,20	
161	326106	PREGO COM CABEÇA - MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, BITOLA 14 X 21 (2 x 14)	BELGO	KG	20	R\$22,83	R\$456,60	
162	239315	PORTA - PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SEMI-OCA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 3 CM	BASEI	UND	100	R\$143,74	R\$14.374,00	
163	239314	PORTA - PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SEMI-OCA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 70 CM, ESPESSURA 3 CM	BASEI	UND	150	R\$152,02	R\$22.803,00	
164	236750	PORTA - PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SEMI-OCA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM	BASEI	UND	150	R\$175,02	R\$26.253,00	
165	236747	PORTA - PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SEMI-OCA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 90 CM, ESPESSURA 3 CM	BASEI	UND	100	R\$204,35	R\$20.435,00	
166	358348	PORTA - PADRÃO MADEIRA ANGELIM, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL BASE PINTURA, LARGURA 100 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, EMCABEÇADA, ALTURA 210 CM	BASEI	UND	100	R\$260,08	R\$26.008,00	
167	396614	PORTAL MADEIRA - ALTURA: 2,10 M, ESPESSURA: 13 CM, TIPO MADEIRA: CEDRINHO , LARGURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALISAR DUPLO: 5 CM X 1,50 CM	BASEI	UND	300	R\$129,85	R\$38.955,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 12						R\$ 212.142,10		

LOTE 13 – MATERIAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
168	409623	PISTOLA APLICADORA -APLICAÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO:MANUAL, COM GATILHO E MOLA DE RETROCESSO, MATERIAL AÇO.	FERTAK	UND	100	R\$20,74	R\$2.074,00	6 - L B COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
169	225309	ARAME - MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO ARMAÇÃO CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO	BELGO	KG	100	R\$18,64	R\$1.864,00	
170	405159	ARGAMASSA - COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR BRANCA, TIPO REJUNTE - 1 KG	SOLOSSANTINI	KG	100	R\$7,54	R\$754,00	
171	315172	ARGAMASSA - COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC II, SACO DE 20KG.	SOLOSSANTINI	KG	100	R\$24,54	R\$2.454,00	
172	302011	SUPORTE PRATELEIRA - TIPO: MÃO-FRANCESA, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, COR: BRANCA, TAMANHO: 20 X 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PARAFUSO	FERRO ARTES	UND	100	R\$19,64	R\$1.964,00	
173	391885	SUPORTE PRATELEIRA - TIPO: MÃO-FRANCESA, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, COR: BRANCA, TAMANHO: 40 X 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PARAFUSO	FERRO ARTES	UND	100	R\$32,25	R\$3.225,00	
174	237554	TELHA EM FIBROCIMENTO ONDULADA, NAS MEDIDAS: 244x110CM,ESPESSURA DE 6MM	MULTILIT	UND	500	R\$71,60	R\$35.800,00	
175	285668	SILICONE ADESIVO - MATERIAL: A BASE DE BORRACHA DE SILICONE, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO, APLICAÇÃO: SELANTE PARA VEDAÇÃO DE ÁREAS ÚMIDAS COMO BOXES DE, COR: INCOLOR – 280GR	FIRMEX	UND	100	R\$21,15	R\$2.115,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 13						R\$ 50.250,00		

LOTE 14 – MATERIAS DE PINTURA

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
176	329586	LIXA - MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	ROMA	UND	200	R\$ 0,91	R\$ 182,00	4 - CAPITAL DA CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
177	290510	LIXA - MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	ROMA	UND	150	R\$ 0,94	R\$ 141,00	
178	261317	DESENGRIMPANTE - LUBRIFICANTE ANTIFERRUGEM ALTO DESEMPENHO SPRAY 300ML	M.P	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	
179	223505	MASSA ACRILICA - SOLUBILIDADE: ÁGUA, TEMPO SECAGEM: 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA, APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA - LATÃO 18 LTS.	H.T	UND	100	R\$ 116,06	R\$ 11.606,00	
180	223504	MASSA ACRILICA - SOLUBILIDADE: ÁGUA, TEMPO SECAGEM: 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA, APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA - LATÃO 18 LTS.	H.T	UND	100	R\$ 68,41	R\$ 6.841,00	
181	370250	BROXA PINTURA - MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, FORMATO RETANGULAR, MEDIDAS MINIMAS: COMPRIMENTO 154 MM, LARGURA 55 MM	ROMA	UND	80	R\$ 5,56	R\$ 444,80	
182	297215	LIXA - MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	ROMA	UND	100	R\$ 1,76	R\$ 176,00	
183	313006	LIXA - COMPRIMENTO: 23 CM, TIPO: LIXA FERRO, LARGURA: 28 CM, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 120	ROMA	UND	100	R\$ 2,17	R\$ 217,00	
184	320160	REMOVEDOR TINTA - COMPONENTES: FENÓLICO PUNGENTE, APLICAÇÃO: REMOÇÃO TINTA EPÓXI E POLIURETANO - EMBALAGEM 900,00 ML	SAYERLACK	UND	100	R\$ 25,42	R\$ 2.542,00	
185	281924	ROLO PINTURA - MATERIAL ESPUMA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE	ROMA	UND	75	R\$ 12,15	R\$ 911,25	
186	453727	ROLO PINTURA - MATERIAL ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 5 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO	ROMA	UND	70	R\$ 2,60	R\$ 182,00	
187	259734	SOLVENTE - ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL - LATA 5,00 L	SAYERLACK	UND	70	R\$ 77,03	R\$ 5.392,10	

188	320214	TINTA ACRILICA - COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTOFÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO - GALÃO 3,60 L	H.T	UND	70	R\$ 36,26	R\$ 2.538,20
189	456384	TINTA ACRILICA - COMPONENTES RESINA ACRILICA COM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDOVISCOZO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO FOSCO -GALÃO 3,60 L	H.T	UND	70	R\$ 29,80	R\$ 2.086,00
190	291611	TINTA ESMALTE - MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E PISTOLA , TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO , COR: BRANCO NEVE , SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: METAL, MADEIRA E ALVENARIA - GALÃO 3,60 L	H.T	UND	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
191	322769	TINTA ESMALTE - TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR CINZA PLATINA, DILUENTE INDICADOAGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, MATERIAL TINTA À BASE DERESINAS LQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, TIPO SINTÉTICA - GALÃO 3,60 L	H.T	UND	70	R\$ 80,54	R\$ 5.637,80
192	248412	TINTA PINTURA - COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA- POLICLORETO DE VINILA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, COR BRANCO GELO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA - 18 LTS	H.T (Cores e Paredes)	UND	50	R\$ 218,48	R\$ 10.924,00
193	311011	TINTA PINTURA - COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA- POLICLORETO DE VINILA, COR BRANCO NEVE, APLICAÇÃO EXTERNA - 18 LTS	H.T (Cores e Paredes)	UND	50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
194	466338	TRINCHA - MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÉLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO1 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL	ROMA	UND	50	R\$ 2,54	R\$ 127,00
195	467559	TRINCHA - MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICA, TAMANHO 2 POL	ROMA	UND	50	R\$ 5,38	R\$ 269,00
196	466026	TRINCHA - MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÉLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO 3 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL	ROMA	UND	50	R\$ 8,87	R\$ 443,50
197	223465	ZARCÃO - PESO ESPECÍFICO 1,30 A 1,35 G/ML, TEMPO SECAGEM 24H, MÉTODO APLICAÇÃOROLO/PINCEL E REVÓLVER, TIPO SECAGEM AR, PRAZO VALIDADE 3 ANOS, COR CINZA - GALÃO 3,60 L	H.T	UND	50	R\$ 74,77	R\$ 3.738,50
198	393223	SELADOR - COMPOSIÇÃO À BASE DE NITROCELULOSE, APLICAÇÃO TRATAMENTO COR NATURAL EM MÓVEIS, COR INCOLOR, ACABAMENTO FOSCO - GALÃO DE 3,6 LITROS	H.T	UND	50	R\$ 34,81	R\$ 1.740,50
199	329117	TINTA EPOXI PARA FERRO 3,6L - COR BRANCA	MAZA	UND	50	R\$ 272,09	R\$ 13.604,50
200	444251	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA, TIPO PROFSSIONAL, COM VELOCIDADE REVERSIVEL, ROTAÇÃO MINIMA DE 600RPM E MAXIMA DE 1.900 RPM, MANDRIL DE APERTO RAPIDO DE ¼ OU ½ POLEGADA, CARREGADOR BIVOLT, COM DUAS BATERIAS DE NO MINIMO 12V, MALETA PARA CONDICIONAMENTO. COM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES, COM ASSISTENCIA TECNICA NA REGIÃO METROPOLITANA DE GRANDE RECIFE, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DE ASSITENCIA TECNICA EM PORTUGUES.	BOSCH	UND	20	R\$ 1.089,37	R\$ 21.787,40
201	460108	SERRA TICO-TICO PORTATIL 400W TENSÃO: 220V; POTENCIA:400W INCLINAÇÃO PARA CORTE EM ÂNGULO:45 GRAU: CAPACIDADE DE CORTE EM AÇO: 4MM CAPACIDADE DE CORTE EM MADEIRA: 65MM: CAPACIDADE DE CORTE EM ALUMINIO: 10MM:PESO 1,7Kg.	EOS	UND	10	R\$ 238,82	R\$ 2.388,20
202	405844	BOMBA HIDRAULICA SUBMERSA (SAPO) 900W DE POTENCIA,220 VOLT	THEBE	UND	20	R\$ 424,07	R\$ 8.481,40
VALOR TOTAL DO LOTE 14						R\$ 118.651,15	
VALOR TOTAL						R\$1.089.218,85	

**4 - CAPITAL DA
CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E
SERVIÇO LTDA**

HOMOLOGADO EM ___/___/___

OBS: Dotação Orçamentária de acordo com o DFD da Secretário Municipal de Programas Sociais em ANEXO.

EMPRESA 1: SB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 29.308.439/0001-68

Av. Dr. Joaquim Nabuco, 1268-A, Guadalupe, Olinda-PE, CEP: 53.370-285.

Fone: (81) 3203-4101

Email: sbconstrucoeseservicos@gmail.com

ARREMATANTE DOS LOTES: 1, 3, 8, 9, 10 e 11 - DISPUTA EXCLUSIVA (ME/MEI/EPP/EQUIPARADAS).

VALOR TOTAL ARREMATADO: R\$ 588.734,00 (QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL E SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS).

EMPRESA 2: FRONT COMERCIAL LTDA

CNPJ: 43.731.740/0001-00

Rua Fritz Spernau, 1000 - Fundos - Galpão 2, 1º andar, Blumenau-SC, CEP: 89.055-200.

Fone: (47) 3037-1021

Email: front@frontcomercial.com.br

ARREMATANTE DO LOTE: 2 - DISPUTA EXCLUSIVA (ME/MEI/EPP/EQUIPARADAS).

VALOR TOTAL ARREMATADO: R\$ 10.863,60 (DEZ MIL E OITOCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS).

EMPRESA 3: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 40.061.199/0001-82

Rua Santa Vitoria, 123, Cidade Industrial Satélite de São Paulo, Guarulhos-SP, CEP: 07.223-120.

Fone: (87) 3762-0445

Email: silvandro_diego@hotmail.com

ARREMATANTE DO LOTE: 4 - DISPUTA EXCLUSIVA (ME/MEI/EPP/EQUIPARADAS).

VALOR TOTAL ARREMATADO: R\$ 84.802,00 (OITENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E DOIS REAIS).

EMPRESA 4: CAPITAL DA CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 19.299.794/0001-64

Rua Moacir Albuquerque, 327, Galpao 0000 a - Imbiribeira, Recife - PE, CEP: 51.170-440.

Fone: (81) 3061-6450

Email: capitaldaconstrucao@hotmail.com

ARREMATANTE DOS ITENS: 5 e 14 - DISPUTA EXCLUSIVA (ME/MEI/EPP/EQUIPARADAS).

VALOR TOTAL ARREMATADO: R\$ 136.425,40 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

EMPRESA 5: DME - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

CNPJ: 51.847.166/0001-89

Rua Campos Sales, 67, sala 101, Madalena, Recife-PE, CEP: 50.610-400.

Fone: (81) 9.9974-0616

Email: pcastellar6210@gmail.com

ARREMATANTE DOS LOTES: 6 e 7 - DISPUTA EXCLUSIVA (ME/MEI/EPP/EQUIPARADAS).

VALOR TOTAL ARREMATADO: R\$ 6.001,75 (SEIS MIL E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

EMPRESA 6: L B COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

CNPJ: 20.470.692/0001-49

Rua Ribeirão Vermelho, 1232 - Ibura, Recife - PE, CEP: 51.230-020.

Fone: (81) 3032-4796 / (81) 3040-3451.

Email: lbcomercio@outlook.com

ARREMATANTE DOS ITENS: 12 e 13 - DISPUTA EXCLUSIVA (ME/MEI/EPP/EQUIPARADAS).

VALOR TOTAL ARREMATADO: R\$ 262.392,10 (DUZENTOS E SESENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS).

VALOR TOTAL ARREMATADO: R\$ 1.089.218,85 (UM MILHÃO E OITENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

Obs. Autorizo a formalização no sistema Comprasnet.gov.br, procedendo a Homologação do Certame em Epígrafe.

Andréa Maria Galdino dos Santos
Secretária Municipal de Programas Sociais